
UCHWAŁA NR XII/105/2019 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
schroniskach dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r. 
poz. 506, 1309,  1696 i 1815),  w związku z art. 8 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 i 2, art. 97 ust. 1, 
ust.1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U z 2018 r., poz. 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 1507, 1622 i 1690 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 
Zławieś Wielka w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, zwanego dalej „schroniskiem” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XI/54/2015  Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad  przyznawania i ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
niebędących jednostkami organizacyjnymi gminy Zławieś Wielka, a realizujących zadania własne gminy 
w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie miejsce 
zameldowania posiadały na terenie gminy Zławieś Wielka oraz trybu pobierania opłat za pobyt w ośrodku 
wsparcia ( Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 2319 oraz z 2018 r. poz. 4431 ) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

Id: 8F9996CD-249B-468F-9415-6F2C28ABB94D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/105/2019 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych, których ostatnim miejscem 
stałego faktycznego przebywania  był  teren gminy Zławieś Wielka w ośrodkach wsparcia – schronisku 

dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, niebędących 
jednostkami organizacyjnymi gminy Zławieś Wielka. 

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2019 r., poz. 1507 ze zm.); 

2) kryterium dochodowe – jest to kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku lub 
schronisku z usługami opiekuńczymi przysługuje osobom lub rodzinom jeżeli są tego pozbawione. 

§ 3. Osoby bezdomne ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych 
oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi na zasadach określonych w  poniższej tabeli: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby bezdomnej wyrażona 
w % w stosunku do jej dochodu 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na  osobę w rodzinie w % w 
stosunku do kryterium dochodowego 

Schronisko dla osób 
bezdomnych 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

do 100% 30% 50 % 
powyżej 100% do 150% 50 % 60 % 
powyżej 150% do 200% 70 % 70 % 
powyżej 200% - 250% 90 % 80 % 

powyżej 250% 100% 100 % 

     

§ 4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku, w przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu.

Id: 8F9996CD-249B-468F-9415-6F2C28ABB94D. Uchwalony Strona 1




